Veto proposto pelo Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº 122/2024  de autoria parlamentar, que denomina 
de Antonio Mika, logradouro público ainda não nominado.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no  orçamento do Município, com base em 
anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 4.831.425,00 (quatro milhões, oitocentos e trinta e um 

mil e quatrocentos e vinte e cinco reais), na forma em que especifica abaixo

4 PROPOSITURA COMISSÃO PARECER N° RELATOR VOTAÇÃO F C
D PL 429/2024 CEBES 31/2024 VILSON IRINEU

154923/2023 AUTOR RICARDO VALTER
(FAVORÁVEL)

Declara como eventos oficiais a Festa de Tradição Polonesa – Festa do Pierogi, no Município de Araucária,    e